



BOG

SKILDPADDEKANONEN (/BOEGER/SKILDPADDEKANONEN)

Af **Bobbie Peers** (/forfattere/bobbie-peers) (2020)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/skildpaddekanonen) for at anmelde

Facebook (<http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/skildpaddekanonen&title=Skildpaddekanonen>)Tweet (<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/skildpaddekanonen&status=Skildpaddekanonen+http://litte>)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

[\(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/\)](https://bibliotek.dk/da/search/work/)

SEARCH_BLOCK_FORM-810970-

BASIS%3A48812414&FRAGMENT-CONTENT)

Anden bog i serien starter nærmest, hvor første bog sluttede, og igen kommer Ella og Felix ud på en eventyrlig mission, hvor de får brug for al deres fantasi og snilde.

TAGS:

OFFINDELSER (/TAXONOMY/TERM/8321)
FOR 7 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24811)
FOR 8 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24813)
FOR 9 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24814)
BORNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545)

ROBOTTER (/TAXONOMY/TERM/8338)
FOR 8 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24813)
FOR HJILTÆSNING (/TAXONOMY/TERM/24855)

ANMELDELSE

01 okt.20



(/index.php/users/t-voergaard-poulsen)

Af **Britta Voergaard Poulsen** (/index.php/users/britta-voergaard-poulsen)
Skrevet

Anden bog i serien 'Opdagerklubben' starter nærmest, hvor første bog sluttede, og igen kommer Ella og Felix ud på en eventyrlig mission, hvor de får brug for al deres fantasi og snilde.

Opdagerklubben alias Ella og Felix, hhv. ombygger og opdager, kommer på nye og farlige eventyr, da de skal finde ud af, hvorfor Saharaørkenen pludselig er oversvømmet af skildpadderegn.

Inde i globusverdenen, hvor Felix kommer fra, er ingenting som i den virkelige verden, hvor Ella kommer fra. Alligevel danner de et godt team, der udnytter Ellas evner til at være kreativ og ombygge og Felix' evne til at opdage og sammen får de tingene tilbage på ret køl. I øvrigt uden hjælp fra voksne, der til gengæld er dem der tilkalder hjælp fra Opdagerklubben.

Den opgave, de nu skal klare, bliver dog meget vanskelig, da det viser sig, at skildpadderne er robotskildpadder med skarpe tænder, der er sendt af de megafarlige Pirayapirater og ikke mindst den gigafarlige pirayapiatgeneral. Men intet er dog for svært en sag for Ella og Felix, når de er sammen, så med fantasi og snilde får de reddet byen Reflexium, der er under hårdt angreb fra de blodtørstige skildpadderbotter, der bliver ved med at dumpe ned fra oven, selvom de forsøges trampolinet væk igen. Læs bogen, så finder du ud af hvordan.

Der sker en masse vilde og farlige ting i løbet af de 90 sider, og alle eventyrlystne børn fra ca. 5-6 år vil nyde at få læst højt samtidig med, at de skønne og farverige illustrationer af den norske illustratør Sandra Steffensen nærstuderer. De gør også læsningen til en fest for de selv-læsende børn (ca. 7-9 år), der stadig har brug for billeder til teksten. Historien er en anelse endimensionel, når det kommer til personerne. Man får ikke nogen særlig baggrundsviden om de to børn, og umiddelbart er det eventyret i sig selv, der er det vigtigste element. Og det er der mange børn, der vil elske.

Forfatteren er norsk og har blandt andet også skrevet serien om William Wenton, hvor den første bog hedder 'Luridiumstyven'. Det er dog en serie for lidt større børn, omkring 8-13 år.

BOGDETALJER

 **Andre bøger af Bobbie Peers**